Siebte Änderungssatzung zur Gästebeitragssatzung der Stadt Cuxhaven vom 7. Dezember 2017

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 6. November 2024 (Nds. GVBI. 2024 Nr. 91), in Verbindung mit den §§ 1, 2 und 10 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20.04.2017 (Nds. GVBI. S. 121), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.09.2022 (Nds. GVBI. S. 589), hat der Rat der Stadt Cuxhaven in seiner Sitzung am 21. November 2024 diese Satzung beschlossen:

Artikel I

Die Gästebeitragssatzung der Stadt Cuxhaven vom 7. Dezember 2017 (Amtsblatt für den Landkreis Cuxhaven Nr. 47, S. 283), zuletzt geändert durch die Sechste Änderungssatzung vom 7. Dezember 2023 (Amtsblatt für den Landkreis Cuxhaven Nr. 43, S. 296), wird wie folgt geändert:

§ 5 Absatz 1 wird wie folgt gefasst:

§ 5 Beitragshöhe

(1) Der Gästebeitrag wird nach der Dauer des Aufenthaltes im Stadtgebiet bemessen. Er beträgt je Übernachtung und Person

in der Zone 1

während der Saison A 4,10 € während der Saison B 3,30 €

in der Zone 2

während der Saison A 3.30 € während der Saison B 2,90 €

Als Saison A gilt die Zeit vom 01.01.-07.01., 01.04.-31.10. und 25.12.-31.12., als Saison B gilt die übrige Zeit eines jeden Jahres. Die Übernachtung des Saisonwechsels ist jeweils der endenden Saison zuzurechnen.

Artikel II

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2025 in Kraft.

Cuxhaven, den 26. November 2024

Stadt Cuxhaven (L. S.) Santier

Oberbürgermeister